OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO  DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSÓRIOS, DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 
PERTENCENTES A ESTA ADMINISTRAÇÃO 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 32.430,21 (TRINTA E DOIS MIL  QUATROCENTOS E TRINTA 
REAIS E VINTE E UM CENTAVOS 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
DIA 06/11/2025 ÀS 09H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO  

MODO DE DISPUTA: 
ABERTO E FECHADO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO 

EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

[...]

decorrentes deste mesmo contrato ou de outros contratos administrativos que o 
Contratado possua com o mesmo órgão ora Contratante, na forma da Instrução 
Normativa SEGES/ME nº 26, de 13 de abril de 2022. 

12.  A ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 32.430,21 (Trinta e dois mil, 

quatrocentos e trinta reais e vinte e um centavos.), conforme custos unitários apostos na 

tabela acima. 

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral da União.